
1  

  

 

  

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Nový Ples konaného dne 

17.12.2024 

 

Začátek jednání: 18:10 

Konec jednání: 18:55 

Místo jednání: Klubovna u tenisových kurtů v Novém Plese 

  

Přítomni: Martin Slezák, Renata Linková, Mgr. Veronika Kaiserová, Vladimíra Poláková, Mgr. Tereza 

Martinová, Ing. Richard Šrámek, Ing. Jaroslav Mrázek 

Omluveni: 0 

Přítomno 7. zastupitelů ze 7.  

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Renata Linková, Mgr. Tereza Martinová 

  

  

Návrh programu jednání v souladu se zveřejněnou pozvánkou:   

 
1.  Zahájení zasedání  

2.  Určení ověřovatelů, zapisovatele zápisu a schválení programu jednání  

3.  Dotace a dary z obecního rozpočtu na rok 2025  

4.  Rozpočtové opatření  

5.  Dodatek smlouvy Marius Pedersen a.s. na sběr, přepravu a odstranění komunálního odpadu od     

1.1.2025 

6.  Smlouva o umístění a provozování kontejneru pro sběr oděvů a textilu 

7.  Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nový Ples,    

chodník na pozemku p. č. 275“ 

8.   Rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Nový Ples, chodník na pozemku p.č. 275“ 

9.   Smlouva o dílo se zhotovitelem „Nový Ples, chodník na pozemku p.č. 275 

10. Schválení obecního rozpočtu na rok 2025 

Obec Nový Ples 
  

      
Nový Ples 28, 551 01 Jaroměř 

  

IČO: 00272892                                              e - mail: novy.ples@cbox.cz   

                                                     724   180   090   



2  

  

11. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026/2027 

12. Poskytnutí nenávratné peněžité pomoci obyvateli obce 

12. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce  

13. Různé, diskuze 

 
 
Vyvěšeno na úřední desce: 10.12.2024      
 

 

     

  

1. Starosta Martin Slezák (dále jako „předsedající“) zahájil jednání, přivítal přítomné a konstatoval, že 

pozvánka na dnešní zasedání byla řádně zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a zároveň 

zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup. Oznámení o konání veřejného zasedání proběhlo 

také místním mobilním rozhlasem. Program jednání byl projednán společně se zastupiteli předem 

na pracovní schůzce. Zasedání bylo svoláno tak, aby se dle zákona č.128/2006 Sb., o obcích, sešlo 

minimálně jednou za tři měsíce. Počet přítomných zastupitelů je 7. z celkového počtu 7. zastupitelů. 

       Zasedání je tedy usnášeníschopné.  

Prezenční listina zastupitelů a hostů je přílohou č.1 tohoto zápisu.  

ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

 

2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a schválení programu jednání 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu paní Renatu Linkovou a paní Mgr. Terezu Martinovou 

Zapisovatele pana Ing.  Jaroslava Mrázka. 

       Program jednání: 

Předsedající seznámil přítomné s programem jednání v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 

desce a vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu jednání.  Předsedající 

navrhl doplnit program jednání o bod „Dodatek č.8 smlouvy o odvádění odpadních vod z kanalizační 

sítě Nový Ples“. Předsedající návrh odůvodnil tím, že Dodatek č.8 byl doručen až po zveřejnění 

pozvánky na veřejné zasedání. Žádné další návrhy k doplnění programu jednání nebyly vzneseny.  

 

Návrh usnesení č.1/12/2024: ZO schvaluje program jednání doplněný o bod „Dodatek č.8 Smlouvy o 

odvádění odpadních vod z kanalizační sítě Nový Ples. Zapisovatele pana Ing. Jaroslava Mrázka, 

ověřovatele paní Renatu Linkovou a paní Mgr. Terezu Martinovou. 

       Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 
       Usnesení bylo schváleno. 
       

3. Dotace a dary z obecního rozpočtu na rok 2025 
 

Předsedající seznámil přítomné s došlými žádostmi o dotace a dary z obecního rozpočtu na rok 2025. 
První žádost o dotaci je od místního spolku TJ Sokol Nový Ples na částku 70 000,- Kč na zajištění své 
činnosti, pokrytí nákladů na energie, běžnou údržbu a opravy. Druhá žádost o dotaci je od Městské 
knihovny Jaroměř na částku 3 000,- Kč na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních 
služeb. Třetí žádost o dar je od Oblastní charity z Červeného Kostelce, požadovaná částka v žádosti 



3  

  

není uvedena. V loňském roce byl schválen příspěvek 5 000,- Kč, proto je navržena stejná částka. 
Čtvrtá žádost o finanční příspěvek je od sboru dobrovolných hasičů z Nového Plesu na částku 1000.- Kč 
na zajištění udržovacích poplatků. 
Zastupitelstvo žádosti projednalo a rozhodlo o finanční podpoře:  
TJ Sokol Nový Ples……………………….. 70 000,- Kč (smlouva o dotaci) 
Městská knihovna Jaroměř……………..3 000,- Kč (smlouva o dotaci)  
Oblastní charita Červený Kostelec…..5 000,- Kč (darovací smlouva)  
Sbor dobrovolných hasičů Nový Ples.1 000,- Kč (smlouva o dotaci)) 
 
  
 
Návrh usnesení č.2/12/2024: Zastupitelstvo obce Nový Ples schvaluje finanční příspěvky z obecního 
rozpočtu na rok 2025: 
TJ Sokol Nový Ples……………………….. 70 000,- Kč (smlouva o dotaci) 
Městská knihovna Jaroměř……………..3 000,- Kč (smlouva o dotaci)  
Oblastní charita Červený Kostelec…..5 000,- Kč (darovací smlouva)  
Sbor dobrovolných hasičů Nový Ples.1 000,- Kč (smlouva o dotaci) 
 

 
       Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 
       Usnesení bylo schváleno. 
 
4. Rozpočtová opatření 

 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.007/2024 
Rozpočtové opatření je přílohou č.2 tohoto zápisu. 
 
 
Návrh usnesení č.3/12/2024: Zastupitelstvo obce Nový Ples schvaluje rozpočtové opatření č.007/2024 
 

       Pro: 7   Proti: 0       Zdržel se: 0 
       Usnesení bylo schváleno. 
 
5. Dodatek smlouvy Marius Pedersen a.s. na sběr, přepravu a odstranění komunálního 

odpadu od 1.1.2025 
 
Předsedající seznámil přítomné s dodatkem smlouvy na sběr, svoz a odstranění odpadu, platným od 
1.1.2025. Předmětem dodatku smlouvy je ceník platný od 1.1.2025.  Dodatek smlouvy je přílohou č.3 
tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č.4/12/2024: Zastupitelstvo obce Nový Ples schvaluje Dodatek smlouvy na sběr, 
přepravu a odstranění komunálního odpadu s Marius Pedersen a.s. platný od 1.1.2025. 
 
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

6. Smlouva o umístění a provozování kontejneru pro sběr oděvů a textilu 
 



4  

  

Předsedající seznámil přítomné se zněním smlouvy. Od roku 2025 začne platit nový odpadový zákon. 
který dává obcím povinnost zajistit oddělený sběr textilu. Předmětem smlouvy je umístění kontejneru, 
skrze něž bude probíhat sběr a oddělené soustřeďování textilu ve smyslu ustanovení § 59 odst. 2 
zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech.  Kontejnerové místo umístěné za hasičskou zbrojnicí je určené 
pro oddělené soustřeďování textilu ve smyslu ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb. o 
odpadech. Za poskytnutí služeb obci podle této smlouvy se obec zavazuje hradit poskytovateli 
odměnu ve výši 15 000,- Kč + DPH za jeden rok. Návrh smlouvy je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

 
 
Návrh usnesení č.5/12/2024: Zastupitelstvo obce Nový Ples schvaluje Smlouvu o umístění a 
provozování kontejneru pro sběr oděvů a textilu s firmou TextilEco a.s. se sídlem: Palackého 715/15, 
Nové Město, 110 00 Praha 1 
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

7. Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nový 
Ples, chodník na pozemku p. č. 275. 
 
Předsedající seznámil přítomné s protokolem o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce v otevřené výzvě. Název zakázky „Nový Ples, chodník na 
pozemku p. č. 275.“ Své nabídky podalo 6. uchazečů, hodnotící kritérium byla nejnižší nabídková cena. 
Hodnocení nabídek provedla advokátní kancelář. Nejnižší nabídkovou cenu podala firma Štěpánek 
spol. s r.o. s nabídkovou cenou 1 344 967,33 Kč bez DPH.  

       Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek je přílohou č.5 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č.6/12/2024: Zastupitelstvo obce Nový Ples projednalo a schvaluje závěry uvedené ve 
zprávě o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Nový Ples, chodník na pozemku p.č. 275“. 
 
Pro: 7    Proti: 0     Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

8. Rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Nový Ples, chodník na pozemku p. č. 275“ 

 
Předsedající podal návrh k schválení dodavatele na veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 
„Nový Ples, chodník na pozemku p. č. 275“. Vítězem soutěže se stal účastník Štěpánek, spol. s r.o. se 
sídlem Nádražní 460, 517 73 Opočno, IČO 45535124 s nejnižší nabídkovou cenou 1 344 967,33 Kč bez 
DPH. 
 
Návrh usnesení č.7/12/2024: Zastupitelstvo obce Nový Ples schvaluje výběr firmy Štěpánek, spol. 
s r.o. se sídlem Nádražní 460, 517 73 Opočno, IČO 45535124 s nabídkovou cenou 1 344 967,33 Kč bez 
DPH, k uzavření smlouvy v rámci zadávacího řízení, jelikož nabídka tohoto účastníka byla hodnocena 
jako nejvýhodnější podle hodnotícího kritéria a účastník prokázal splnění všech podmínek účasti 
v řízení. 
 
Pro: 7   Proti: 0     Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



5  

  

 
 
 

 
9. Smlouva o dílo se zhotovitelem „Nový Ples, chodník na pozemku p. č. 275 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o dílo na akci „Nový Ples, chodník na pozemku     
p. č. 275. Návrh smlouvy je přílohou č. 6 tohoto zápisu. 

 
 

Návrh usnesení č.8/12/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo s účastníkem Štěpánek, 
spol. s r.o. se sídlem Nádražní 460, 517 73 Opočno, IČO 45535124 s nabídkovou cenou 1 344 967,33 
Kč. 

 
       Pro: 7   Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 

10.  Schválení obecního rozpočtu na rok 2025. 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem obecního rozpočtu na rok 2025, který byl zveřejněn na 
úřední desce obecního úřadu dne 25.11.2024. Rozpočet je navržen jako schodkový ve výši 9 466 200,- 
Kč. Schodek bude financován přebytkem hospodaření z minulých let. Před hlasováním předsedající 
navrhl doplnit částku na volby ve výši 35 000,- Kč na straně příjmů a 35 000,- Kč na straně výdajů. 
Žádné další připomínky a protinávrhy nebyly vzneseny. Schválený rozpočet je přílohou č.7 tohoto 
zápisu. 
 
Návrh usnesení č.9/12/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Nový Ples na rok 2025. 
 
Pro: 7      Proti: 0       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

11. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026/2027 
 
Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, o 
dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných 
záměrů. Návrh výhledu rozpočtu na roky 2026/27 byl zveřejněn na úřední desce dne 25.11.2024. 
Schválený střednědobý výhled na roky 2026/2027 je přílohou č.8 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č.10/12/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Nový 
Ples na roky 2026/2027. 
 
Pro: 7      Proti: 0       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

12. Poskytnutí nenávratné peněžité pomoci obyvateli obce 
 
 
Předsedající seznámil přítomné o situaci, ve které se ocitla místní občanka D.T. V obci se zvedla velká 
vlna solidarity a občané podpořili místní občanku s poskytnutím materiálové a dobrovolné pomoci, 



6  

  

když se osobně zapojili do zajištění alespoň trochu důstojného bydlení. Předsedající tímto poděkoval 
všem, kteří se zapojili do pomoci. Zastupitelé tuto situaci berou na vědomí a na případné konkrétní 
pomoci bude jednat po ukončení soudního řízení.  
Z tohoto bodu nevzniklo žádné usnesení. 
 

13. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce. 
 
Předsedající seznámil přítomné se zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce, které proběhlo 
dne 3.12.2024. Přezkoumané období 1.1.2024 – 3.12.2024. Zápis je přílohou č.9 tohoto zasedání. 
Z tohoto bodu nevzniklo usnesení. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce. 
 

14. Dodatek č. 8 smlouvy o odvádění odpadních vod z kanalizační sítě Nový Ples. 
 
Předsedající seznámil přítomné se zněním Dodatku č.8 smlouvy o odvádění odpadních vod 
z kanalizační sítě Nový Ples. Předmětem dodatku je cena převzaté odpadní vody. 
Dodatek č.8 je přílohou č.9 tohoto zasedání. 
 
Návrh usnesení č.11/12/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.8 smlouvy o odvádění 
odpadních vod z kanalizační sítě Nový Ples 
 
Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

15. Různé, diskuze 
 
 

Starosta pozval přítomné na tradiční Silvestrovské bruslení, které se uskuteční 31.12.2024 od 9:00 do 
10:30 hod na zimním stadionu v Jaroměři. 
Starosta oznámil přítomným informaci o konání Tříkrálové sbírky, která v obci proběhne 11.1.2024. 
 
  
 
Zápis byl vyhotoven dne: 18. 12. 2024 

 

  

Zapisovatel: Ing.  Jaroslav Mrázek 

  

Ověřovatelé:  

1. Renata Linková………………………………………………………..dne ………………………  

  

2. Mgr. Tereza Martinová…………………………………………….dne ………………………  

  

Starosta obce:  

               Martin Slezák ……………….……………..………………………….dne ………………………  

 



7  

  

 

 

  

Přílohy:  

1. Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva a hostů. 

2. Rozpočtové opatření č.007/2024 
3. Dodatek smlouvy s Marius Pesersen a.s. na sběr, přepravu a zneškodňování odpadu od 1.1.2025 
4. Smlouvu o umístění a provozování kontejneru pro sběr oděvů a textilu s firmou TextilEco a.s. 
5. Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nový 

Ples, chodník na pozemku p. č. 275. 
6. Smlouva o dílo se zhotovitelem „Nový Ples, chodník na pozemku p. č. 275 
7. Schválený rozpočet na rok 2025 
8. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026/2027 
9. Dodatek č. 8 smlouvy o odvádění odpadních vod z kanalizační sítě Nový Ples 

 

 

 


